12000 Btus, Material Médico Menor y Cartuchos Br 

196.5 

TOTALES 1,129.2 

FUENTE: Expedientes unitarios de las adquisiciones 

2021-D-31019-19-1968-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
60,320.00 pesos (sesenta mil trescientos veinte pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones 
Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, por los pagos realizados con estos recursos 
para el servicio denominado Asesoría Jurídica, el cual no se encontró debidamente justificado

[...]

Municipios del Estado de Yucatán, artículos 160 y 161, y de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles, artículos 18, 25 
y 26. 

2021-D-31019-19-1968-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
290,000.00 pesos (doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones 
Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, por los pagos realizados con estos recursos 
para el servicio denominado combustibles, ya que el contrato celebrado no se encontró

[...]

y 161, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados 
con Bienes Muebles, artículos 18, 25 y 26. 

2021-D-31019-19-1968-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
36,000.00 pesos (treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones Federales a 
Municipios del ejercicio fiscal 2021, por los pagos realizados con estos recursos para el 
servicio denominado Servicios de Ingeniería, ya que el contrato celebrado no se encontró